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Riobamba, 07 de agosto de 2025
Acta compromiso - Rendicion de Cuentas 2024
Direccion Distrital 06D01 Riobamba — Chambo - Educacion

La Direccidén Distrital 06D01 Riobamba Chambo — Educacidn del Ministerio de Educacion,
con base en la transmisién en vivo efectuada el 27 de julio de 2025 y en las deliberaciones
desarrolladas a través de los foros ciudadanos, espacios en los cuales se socializaron los
resultados alcanzados por esta dependencia durante la gestién 2024, se compromete a
incorporan dentro del Plan de Trabajo 2024, los principales aportes ciudadanos descritos

a continuacion:
Pregunta:

1. Como representante de la Unidad Educativa PCEl "Cruzada Social",
correspondiente al Distrito 06D01 Riobamba Chambo, expreso la labor realizada
a favor de la educacion media con Personas con Escolaridad Inconclusa, en el
cantén Riobamba.
Con la finalidad de que los estudiantes concluyan sus estudios en un ambiente
adecuado se solicita se proceda con la adecuacion de la infraestructura de la

Institucion Educativa.
Respuesta. -

La Direccién Distrital 06D01 Riobamba Chambo - Educacion de acuerdo al requerimiento
realizado por la Institucion, se encuentra planificando la intervencién de adecuaciones de

instituciones educativas del Distrito.
Pregunta:

2. Expreso un saludo cordial por parte de la Unidad Educativa "Vicente Anda
Aguirre", perteneciente al Distrito 06D01 Riobamba Chambo, a la vez felicito la
gestiébn y como autoridad de esta institucién, es necesario expresar las
necesidades existentes en la Unidad Educativa y solicitar se brinden las facilidades

necesarias para la adecuacidn de infraestructura de la Institucién, considerando
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gue para el buen desenvolvimiento y desarrollo de destrezas de los estudiantes,
los espacios deben ser acordes a la especialidad de la institucion que es

Bachillerato Técnico en Arte especialidad Musica.

Respuesta:

La Direccion Distrital 06D01 Riobamba Chambo - Educacion, realizara la visita
institucional con el Equipo Técnico Distrital, para revisidon de infraestructura a fin de
atender vy satisfacer las necesidades educativas presentadas en la Unidad Educativa

“Vicente Anda Aguirre”
Pregunta:

3. Muy buenos dias el Distrito Educativo 06D01 Riobamba Chambo, ha conocido y
observado de la labor que se ejecuta en bien de la Educaciéon Ecuatoriana y
particularmente del centro del Pais Zona 3, dentro de las mismas la relacién
interinstitucional para apoyar la labor educativa; cual es el monto total que los
Gobiernos Autdnomos Descentralizados, sean Provinciales o Cantonales, han
invertido en los centros educativos pertenecientes al Distrito Riobamba Chambo,

mediante la ejecucidn de obras de infraestructura?.

Respuesta. -

La Direccién Distrital 06D01 Riobamba Chambo - Educacién, ha sido beneficiada con la
intervencidn en infraestructura a varias instituciones educativas, por parte del Gobierno
Auténomo Descentralizado del Cantdon Riobamba, por un monto de $ 218.821.04, a través

de convenios interinstitucionales con el Ministerio de Educacion.
Pregunta:

4. Enrepresentacion de la U.E PURUHA con cédigo AMIE 06H00446 de la Parroquia
de Quimiag perteneciente al Distrito 06D01 Riobamba-Chambo-Educacién me
permito emitir el agradecimiento por la obra construida en nuestra institucién en

beneficio de la juventud, esta nueva infraestructura nos beneficia para mejorar
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nuestra oferta académica con nuestras dos especialidades como es el Bachillerato
General Unificado en Ciencias y el Bachillerato Técnico en Produccién
Agropecuaria Sostenible.

Un agradecimiento y Dios le bendiga en sus nuevos proyectos en benéfico de la

educacién.
Pregunta:

5. Felicito la labor del Distrito Educativo Riobamba Chambo, con la atencién que
brinda a la Educacién y su requerimiento, este afio ha sido de grandes logros,
hemos conseguido con la aprobacién de Distrito y Zona 3, la construccion de un
bloque de 3 aulas, presupuestado por el municipio de Riobamba, esta obra
mejora la comodidad de la nifiez y juventud y por ende la mejora de la calidad de
la educacién Germanina. Saludos cordiales Lic. Narcisa Duchicela DIRECTORA DE

LA EEB "DR. GERMAN ABDO TOUMA"

Para constancia, se suscribe la presente acta a los 7 dias del mes de agosto de 2025.

Cargo: Director Distrital de la Direccidn Distrital 06D01 Riobamba Chambo Educacién

Nombre: Juan Francisco Pastor Cevallos

C.l: 0602905036
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